A E S A AGENCIA ESTATAL
DE SEGURIDAD AEREA

Grupo de Trabajo de Aviacion General
Y Deportiva

Madrid, 24 de febrero de 2021



Agenda propuesta para la reunion del 24/02/2021

10:30-10:35

10:35-10:55
10:55-11:15
11:15-11:30

11:30-11:50
11:50-12:05

12:05-12:30

Bienvenida

Estructura actual de AESA en el dmbito de Aviacién General
y recopilaciéon de las medidas adoptadas para mejorar en el dmbito de
la Aviacion General

Marta Lestau
(Directora de Seguridad de Aeronaves)

Marta Lestau

Estado de proyectos normativos en relacion con la Aviacion General . .
proy (Directora de Seqguridad de Aeronaves)

Ignacio Granizo
(Jefe de Servicio de Formacion y Licencias
de Técnicos de Mantenimiento)

Licencias de personal de mantenimiento de aeronaves de categoria L.
Implantacion en Espafia

Situacion de los expedientes sancionadores tramitados por AESA 'y Manuel Lépez
coordinacion con las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado (Coordinador de Asesoria Juridica)

Magdalena Hernandez
(Jefa del Servicio de Licencias de
Aviacion General)

Convalidacién de licencias de piloto de aeronave ultraligera (ULM) y la
habilitaciéon de instructor

Ruegos y preguntas




Gracias por su atencion

@ Wwww.seguridadaerea.gob.es %




